Infoleg - Autenticador

CAMARA DOS DEPUTADOS

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(562 Legislatura 2019-2023)

Proposicéo:

Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:
Ementa:

Pos_spi Assinaturas
Suficientes:

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas:

REQ 1534/2022
Dep. Antonio Brito
22/11/2022 11:50:19.947

Requerimento de Urgéncia ao PLP 108/2021, que
"Altera a Lei Complementar n® 123, de 14 de
dezembro de 2006, para permitir o enquadramento
como Microempreendedor Individual (MEI) de
pessoa com receita bruta anual igual ou inferior a
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), bem como
para permitir que o MEI contrate até 2 (dois)

empregados”

Sim

Assinaturas Lideres

Confirmadas 271
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 008
Total 271
Minimo 257

Lider / Vice-lider

Adolfo Viana
Altineu Coértes
Antonio Brito

Igor Timo
Lucas Vergilio
Tiago Mitraud

© 0O ~NO O WDN PP

Weliton Prado

Elmar Nascimento

Vinicius Carvalho

Confirmadas
Partido / Bloco

PSDB

PL

PSD

UNIAO

PODE
SOLIDARIEDADE
NOVO
REPUBLICANOS
PROS

* Bancada considerada no momento da apresentacdo da Proposicao

Bancada*
23
76
46
52
9
8
8
44
5




