



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)

Proposição:	REQ 1534/2022														
Autor da Proposição:	Dep. Antonio Brito														
Data da Apresentação:	22/11/2022 11:50:19.947														
Ementa:	Requerimento de Urgência ao PLP 108/2021, que "Altera a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, para permitir o enquadramento como Microempreendedor Individual (MEI) de pessoa com receita bruta anual igual ou inferior a R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), bem como para permitir que o MEI contrate até 2 (dois) empregados"														
Possui Assinaturas Suficientes:	Sim														
Modalidade de Assinatura definida pela Autor:	Assinaturas Líderes														
Totais de Assinaturas:	<table border="1"><thead><tr><th></th><th></th></tr></thead><tbody><tr><td>Confirmadas</td><td>271</td></tr><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>008</td></tr><tr><td>Total</td><td>271</td></tr><tr><td>Mínimo</td><td>257</td></tr></tbody></table>			Confirmadas	271	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	008	Total	271	Mínimo	257
Confirmadas	271														
Fora do Exercício	000														
Repetidas	000														
Inválidas	008														
Total	271														
Mínimo	257														

Líder / Vice-líder	Partido / Bloco	Confirmadas	Bancada*
1 Adolfo Viana	PSDB	23	
2 Altineu Côrtes	PL	76	
3 Antonio Brito	PSD	46	
4 Elmar Nascimento	UNIÃO	52	
5 Igor Timo	PODE	9	
6 Lucas Vergilio	SOLIDARIEDADE	8	
7 Tiago Mitraud	NOVO	8	
8 Vinicius Carvalho	REPUBLICANOS	44	
9 Weliton Prado	PROS	5	

* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição